
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCUIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ 25.223.850/0001-80 

 

Administração: 2021/2024 

“Urucuia no caminho certo” 

e-mail: administracao@urucuia.mg.gov.br 

RODOVIA MG 202 - KM 120 - S/N CENTRO – CEP 38.649-000 – URUCUIA – MINAS 

GERAIS 

 

 
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Urucuia/MG, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, vem através do presente AUTORIZAR a 
contratação da empresa COMERCIAL DURAES E SOBRINHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 71.367.510/0001-40, situada na Rua Vicente Vieira, nº 03, Bairro Centro, CEP 38649-000, 
Urucuia/MG., cujo objeto é Contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de confecção de placas de homenagem em chapa de aço escovado, com arte 
personalizada e acompanhada de estojo de veludo, com o objetivo de atender ao Evento de 
Entrega de Títulos de Cidadania Honorária e Honra ao Mérito da Câmara Municipal de 
Urucuia/MG, previsto para ocorrer no dia 22 de novembro de 2024, Valor do item: Item 01: R$ 
93,50 (noventa e três reais e cinquenta centavos), sendo o valor global de R$ 8.602,00 (oito 
mil seiscentos e dois reais), com prazo de Vigência por 30 (trinta) dias, após assinatura do 
contrato, Dotação Orçamentária: 01.03.01.031.0007.2011 3.3.90.39.00 Ficha: 019 Fonte: 
1500.000.000; 01.03.01.031.0007.2011 3.3.90.39.00 Ficha: 035 Fonte: 1500.000.000; 
conforme Processo Administrativo nº 014/2024, Dispensa de Licitação nº 009/2024 nas 
conformidades do Inciso VIII, do artigo 72, da Lei nº 14.133/21 e em consonância Parágrafo 
Único do  Art. 72 da Lei mencionada anteriormente. 
 
 
 
Urucuia/MG, 05 de novembro de 2024. 
 

 
 

Edvaldo Rosa Lisboa 
Presidente da Câmara 

 
 
 
 

 

 

 

mailto:administracao@urucuia.mg.gov.br

		2024-11-06T10:34:21-0300
	EDVALDO ROSA LISBOA:69993688134




